
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE
PUBBLICHE

SERVIZIO URBANIZZAZIONE STRADE E PUBBLICA
ILLUMINAZIONE

N. 1365 del registro delle determinazioni

del 12/10/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
RILIEVO LIDAR INTERO ABITATO DI ALTAMURA
E  RESTITUZIONE  VETTORIALE  ZONA
INDUSTRIALE  D1-PIP.  LIQUIDAZIONE  SALDO
COMPETENZA SIA. SMARTCIG N.Z423213357.

T.Gramegna

Copia



Determina  n. del Proposta n. 1477 del 06/10/2022

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
E RESPONSABILE DEL 3° SERVIZIO

“URBANIZZAZIONE STRADE E PUBBLICA ILLUMINAZIONE”

PREMESSO che il procedimento in questione riporta i seguenti dati fondamentali:

OGGETTO DEL PROVVEDIMENTO SALDO COMPETENZE SERVIZIO
LIQUIDAZIONE SALDO COMPETENZA SIA
TITOLO DEL PROCEDIMENTO
REALIZZAZIONE SERVIZI DI RILIEVO MMS (VEICOLO-ZAINO) PER L’INTERA CITTÀ DI ALTAMURA CON RELATIVE RESTITUZIONI GRAFICHE PER LA ZONA INDUSTRIALE DEL COMUNE DI
ALTAMURA A NORD DELLA SS96.
FASE PROGRAMMAZIONE SIA
stazione appaltante Comune di Altamura (Ba)
settore responsabile VI Settore “Realizzazione e Manutenzione Opere Pubbliche”
dirigente settore ing. Biagio MAIULLARI
responsabile unico del 
procedimento

ing. Giuseppe LOSURDO
provvedimento 
di nomina

tipo Determinazione Dirigenziale
numero 751
data 07.06.2021

RICHIAMATI,  a  formarne  parte  integrante  e  sostanziale,  tutti i  precedenti provvedimenti  afferenti  la  procedura  in
questione, come di seguito riepilogati:

provvedimento
tipo numero data finalità
D.D. 1176 27.09.2021 AFFIDAMENTO SIA FINALIZZATO AL RILIEVO MMS DA ZAINO E DA VEICOLO PER INTERO ABITATO DI ALTAMURA, CON RESTITUZIONI GRAFICHE

VETTORIALI PLANIMETRIA QUOTATA PER LA ZONA INDUSTRIALE DEL COMUNE DI ALTAMURA A NORD DELLA SS96.

VISTO il seguente:
CERTIFICATO DI VERIFICA DI CONFORMITÀ

oggetto verifica conformità RILIEVO MMS (VEICOLO-ZAINO) PER L’INTERA CITTÀ DI ALTAMURA CON RELATIVE RESTITUZIONI GRAFICHE PER LA ZONA INDUSTRIALE
adempimento ARTICOLO 102 COMMA 2 DEL DECRETO LEGISLATIVO N.50 DEL 18 APRILE 2016
data verbale 13.09.2022
RUP emittente ing. Giuseppe LOSURDO
esito verbale ATTESTATA CONFORMITÀ

PRECISATO che dal certificato di verifica di conformità è emerso il seguente:
CREDITO ALL’OPERATORE ECONOMICO

competenza RILIEVO MMS (VEICOLO-ZAINO) PER L’INTERA CITTÀ DI ALTAMURA CON RELATIVE RESTITUZIONI GRAFICHE PER LA ZONA INDUSTRIALE 
imponibile iva* totale

€ 35.600,00 € 7.832,00 € 43.432,00
* IVA da liquidarsi con meccanismo dello SPLIT PAYMENT

creditore nominativo DIGITARCA S.R.L.S.
codice fiscale 08005680726
partita IVA 08005680726

ACCERTATO che per la competenza richiamata al punto precedente è stata trasmessa regolare fattura elettronica della
quale si riportano i seguenti riferimenti:
FATTURA   ELETTRONICA   

protocollo trasmissione numero 0087374
data 29.09.2022

competenza SALDO SIA
emittente ragione sociale/denominazione DIGITARCA S.R.L.S.

codice fiscale 08005680726
partita IVA 08005680726

numero fattura 160
data fattura 28.09.2022

Pagina 1 di 5



C.U.P. -
SMARTCIG Z423213357
data termini pagamento 28.10.2022
iban - (privacy)
istituto finanziario denominazione CASSA RURALE ED ARTIGIANA DI CASTELLANA GROTTE - CRED. COOP.

filiale CASTELLANA GROTTE (BA)
importi imponibile iva* totale

€ 35.600,00 € 7.832,00 € 43.432,00
* IVA da liquidarsi con meccanismo dello SPLIT PAYMENT

ACCERTATA la regolarità contributiva e previdenziale nei confronti dell’operatore economico aggiudicatario, come di
seguito precisato in tabella:
DURC 

protocollo trasmissione numero INPS_31767941
data 19.06.2022

cognome e nome DIGITARCA S.R.L.S.
data richiesta 19.06.2022
scadenza validità 17.10.2022
posizione IN REGOLA CON GLI ADEMPIMENTI CONTRIBUTIVI NEI CONFRONTI DI QUESTA ASSOCIAZIONE

PRESO ATTO che l’operatore economico aggiudicatario, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art.3
co.7 della L.n.136 del 13 agosto 2010, ha comunicato a questa Stazione Appaltante il conto corrente dedicato, come di
seguito precisato in tabella:
CONTO CORRENTE DEDICATO 

protocollo 
trasmissione

numero 0047462
data 08.06.2021
a mezzo piattaforma MEPA
data 08.06.2021

estremi conto corrente intestatario DIGITARCA S.R.L.S.
numero - (privacy)

banca
denominazione CASSA RURALE ED ARTIGIANA DI CASTELLANA GROTTE – CRED. COOP.
filiale CASTELLANA GROTTE (BA)

ABI 6941
CAB 5500
IBAN - (privacy)
BIC -

dati anagrafici persona 
autorizzata a operare sul conto 
corrente

qualifica AMMINISTRATORE UNICO
cognome CHIECHI
nome VITO LEONARDO
luogo nascita - (privacy)
data nascita 14.05.1971

residenza

via/piazza/
ecc.

- (privacy)

numero civico - (privacy)
comune - (privacy)
provincia - (privacy)
CAP - (privacy)

codice fiscale CHC VLN 71E14 - (privacy)
adempimento normativo ARTICOLO 3 DELLA LEGGE N.136 DEL 13 AGOSTO 2010
SMARTCIG Z423213357

RIFERITO che il procedimento di che trattasi riporta i seguenti:
DATI FINANZIARI
GESTIONE DI SPESA

estremi dati finanziari fondi del V LIVELLO
p.c.f. 2.02.03.05.001 “INCARICHI PROFESSIONALI PER REALIZZAZIONE DI INVESTIMENTI”
capitolo 1463101
bilancio 2021
codifica bilancio 1.06.02.202
denominazione INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI – UFFICIO TECNICO
IMPEGNO ORIGINARIO 2007-0/2021 bilancio 2021 importo € 43.432,00

Pagina 2 di 5



IMPEGNO PRESENTE LIQUIDAZIONE 1253-0/2022 bilancio 2022 importo € 43.432,00
PROSPETTO DI CASSA

totali

Entrate (E) Uscite (U) Saldo Determina
Dirigenziale

Finanziatore (E)
Destinatario (U)

Competenza
importo reversale importo mandato

- - € 43.432,00 * 0,00 * DIGITARCA S.R.L. SALDO SIA
- € 43.432,00 € 0,00

* di cui al presente provvedimento

CONSTATATO che le liquidazioni di cui al presente provvedimento, per le relative finalità, trovano copertura finanziaria
come di seguito:
SALDO COMPETENZA SERVIZIO

estremi dati finanziari fondi del V LIVELLO
p.c.f. 2.02.03.05.001 “INCARICHI PROFESSIONALI PER REALIZZAZIONE DI INVESTIMENTI”
capitolo 1463101
bilancio 2021
codifica bilancio 1.06.02.202
denominazione INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI – UFFICIO TECNICO
IMPEGNO 1253-0 bilancio 2022 importo € 43.432,00
LIQUIDAZIONE _________ bilancio 2022 importo € 43.432,00

DICHIARATO che, ai sensi e per gli effetti dell'art.6 bis della Legge 241 del 1990, introdotto dall'art.1, comma 41, della
legge  07/11/2012,  n.190,  e  della  misura  M6bis  del  PTPCT,  non  si  rilevano  conflitti  di  interesse,  anche  potenziali,
relativamente all'adozione del presente provvedimento, per il sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento,
alla  luce  di  quanto  sinora  esposto  si  propone  al  Dirigente  del  VI  Settore  “Realizzazione  e  Manutenzione  Opere
Pubbliche” l’adozione del presente provvedimento di:

RILIEVO LIDAR INTERO ABITATO DI ALTAMURA E RESTITUZIONE VETTORIALE ZONA INDUSTRIALE D1-PIP. 
LIQUIDAZIONE SALDO COMPETENZA SIA. 
SMARTCIG N.Z423213357.

Il Responsabile Unico del Procedimento e
Responsabile del 3° Servizio

“Urbanizzazione Strade e Pubblica Illuminazione”

ING. GIUSEPPE LOSURDO

Pagina 3 di 5



IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE
“REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE”

LETTE  E  CONDIVISE le  motivazioni  soprariportate  nella  premessa  del  Responsabile  Unico  del  Procedimento  e
Responsabile  del  3°  Servizio  “Urbanizzazione  Strade  e  Pubblica  Illuminazione”,  da  intendersi  qua  integralmente
riportate;

VISTI gli articoli 107 e 109 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.18 agosto 2000, n.267;

VISTO l'art.94 dello Statuto Comunale;

VISTO l'art.17 del T.U.P.I. approvato con D.Lgs.30 marzo 2001, n.165;

VISTO l'art.25 del Regolamento di Contabilità dell’Ente approvato con D.C.C. 24 ottobre 2017, n.64;

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici approvato con Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50;

VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, approvato
con D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207, per quanto ancora vigente;

VISTO il  Decreto  Sindacale  n.44  dell’8.05.2019  con  cui  lo  scrivente  veniva  nominato  Dirigente  del  VI  Settore
“Realizzazione e Manutenzione Opere Pubbliche - Datore di Lavoro del personale dell’Ente”;

VISTO l'art.6-bis della Legge 7 agosto 1990, n.241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

DATO  ATTO che,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell'art.6-bis  della  L.n.241/90,  introdotto  dall'art.1,  comma  41,  della
L.n.190/2012, non si  rilevano conflitti di interesse, anche potenziali,  relativamente al presente procedimento, per il
sottoscritto dirigente,

per tutto quanto sopra esposto e per i provvedimenti consequenziali da parte degli Uffici competenti,

D E T E R M I N A

1 RICHIAMARE E APPROVARE tutto quanto riportato in premessa  quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2 APPROVARE E ALLEGARE, a formare parte integrante del presente provvedimento, il seguente:
CERTIFICATO DI VERIFICA DI CONFORMITÀ

oggetto verifica conformità RILIEVO MMS (VEICOLO-ZAINO) PER L’INTERA CITTÀ DI ALTAMURA CON RELATIVE RESTITUZIONI GRAFICHE PER LA ZONA INDUSTRIALE
adempimento ARTICOLO 102 COMMA 2 DEL DECRETO LEGISLATIVO N.50 DEL 18 APRILE 2016
data verbale 13.09.2022
RUP emittente ing. Giuseppe LOSURDO
esito verbale ATTESTATA CONFORMITÀ

3 DARE ATTO che dal certificato di verifica di conformità esecuzione è emerso il seguente:
CREDITO ALL’OPERATORE ECONOMICO

competenza RILIEVO MMS (VEICOLO-ZAINO) PER L’INTERA CITTÀ DI ALTAMURA CON RELATIVE RESTITUZIONI GRAFICHE PER LA ZONA INDUSTRIALE 
imponibile iva* totale

€ 35.600,00 € 7.832,00 € 43.432,00
* IVA da liquidarsi con meccanismo dello SPLIT PAYMENT

creditore nominativo DIGITARCA S.R.L.S.
codice fiscale 08005680726
partita IVA 08005680726

4 LIQUIDARE E PAGARE la competenza di cui al punto precedente con riferimento alla seguente:
FATTURA   ELETTRONICA   

numero 0087374

Pagina 4 di 5



protocollo trasmissione data 29.09.2022
competenza SALDO SIA
emittente ragione sociale/denominazione DIGITARCA S.R.L.S.

codice fiscale 08005680726
partita IVA 08005680726

numero fattura 160
data fattura 28.09.2022
C.U.P. -
SMARTCIG Z423213357
data termini pagamento 28.10.2022
iban - (privacy)
istituto finanziario denominazione CASSA RURALE ED ARTIGIANA DI CASTELLANA GROTTE - CRED. COOP.

filiale CASTELLANA GROTTE (BA)
importi imponibile iva* totale

€ 35.600,00 € 7.832,00 € 43.432,00
* IVA da liquidarsi con meccanismo dello SPLIT PAYMENT

5 IMPUTARE la spesa complessiva per la liquidazione di cui al presente provvedimento come di seguito:
SALDO COMPETENZA SERVIZIO

estremi dati finanziari fondi del V LIVELLO
p.c.f. 2.02.03.05.001 “INCARICHI PROFESSIONALI PER REALIZZAZIONE DI INVESTIMENTI”
capitolo 1463101
bilancio 2021
codifica bilancio 1.06.02.202
denominazione INVESTIMENTI FISSI LORDI E ACQUISTO DI TERRENI – UFFICIO TECNICO
IMPEGNO 1253-0 bilancio 2022 importo € 43.432,00
LIQUIDAZIONE 9682 - 2022 bilancio 2022 importo € 43.432,00

6 DISPORRE al Responsabile Unico del Procedimento di procedere all’inserimento e implementazione dei dati relativi
al presente provvedimento sul sito informatico dell’Osservatorio Regionale dell’ANAC e sul sito informatico del MEF
per il monitoraggio dell’opera nella Banca Dati delle Pubbliche Amministrazioni - BDAP;

7 DICHIARARE, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 bis della Legge 241 del 1990, introdotto dall'art. 1, comma 41, della
legge  07.11.2012,  n.190,  e  della  misura  M6bis  del  PTPCT,  l'assenza  di  conflitti  di  interesse,  anche  potenziali,
relativamente all'adozione del presente provvedimento;

8 DARE ATTO, ai sensi del comma 8 dell’articolo 183 del Decreto Legislativo n.267/2000 e s.m.i, che il programma dei
conseguenti  pagamenti  dell’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è  compatibile  con  i  relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte
dai commi 707 e seguenti dell’art.1 della Legge n.208/2015 (c.d. Legge di Stabilità 2016)”;

9 RIEPILOGARE di seguito gli:
ALLEGATI AL PRESENTE PROVVEDIMENTO

denominazione nome file riservato no web
FATTURA ELETTRONICA 0087374-29.09.2022-fattura elettronica.pdf X
CERTIFICATO DI VERIFICA DI CONFORMITÀ DEL SIA certificato-verifica-conformità-SIA_lidar.pdf X
DURC certificato-INPS_31767941.pdf X
SCHEDA PER DATI ANAGRAFICI E FISCALI Mod  scheda-dati-anagrafici-e-fiscali.pdf.p7m X

Il Dirigente del VI Settore
Realizzazione e Manutenzione Opere Pubbliche

ING. BIAGIO MAIULLARI

Pagina 5 di 5



COMUNE DI ALTAMURA
Provincia Bari

Determinazione 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE nr.196 del 12/10/2022

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: RILIEVO LIDAR INTERO ABITATO DI ALTAMURA E RESTITUZIONE VETTORIALE ZONA INDUSTRIALE D1-PIP.
APPROVAZIONE PREVENTIVO MEPA - TRATTATIVA DIRETTA N.1726084. AFFIDAMENTO DIRETTO A DITTA
DIGITARCA SRLS. CIG Z423213357

0013892 - DIGITARCA SNCBeneficiario:

SIOPE: 2.02.03.05.0011.06.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 14631012022

43.432,00Importo:25/02/2022Data:2022 1253/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z423213357C.I.G.:

Fondo rotativo per attività di progettazione OO.PP. e supporto al RUP da affidare a tecnici
esterni AV. AMMIN.

Finanziato con : AVANZO DESTINATO A INVESTIMENTI 43.432,00 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

..............

Il Responsabile del Settore Finanziario

Francesco dott. FAUSTINO

 ALTAMURA li, 10/10/2022



COMUNE DI ALTAMURA

Visti

1477

RILIEVO LIDAR INTERO ABITATO DI ALTAMURA E RESTITUZIONE VETTORIALE ZONA
INDUSTRIALE D1-PIP. LIQUIDAZIONE SALDO COMPETENZA SIA. SMARTCIG N.Z423213357.

2022

URBANIZZAZIONE STRADE E PUBBLICA ILLUMINAZIONE

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE

Nr. adozione settore: 196 Nr. adozione generale: 1365
12/10/2022Data adozione:

10/10/2022

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

dott. F.sco Faustino

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 1365 del 12/10/2022

VISTO  AI  SENSI  DELL’ART.  183  CO.  7  DEL  D.LGS.  18/8/2000  NR.267,  AI  SOLI  FINI  DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I  PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE  COMPORTANO  IMPEGNI  DI  SPESA  SONO  TRASMESSI  AL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente  determinazione  è  affissa  all’Albo  Pretorio  On  Line   di  questo  Comune  per  15  giorni
consecutivi.

Altamura, lì...........................................
 

IL FUNZIONARIO
f.to


